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Uttalelse til Kommuneplanens arealdel for Åfjord kommune 2019-2030 - Høring 
av planforslag for areal unntatt rettsvirkning - Åfjord kommune - Trøndelag 
fylke. 
 
Kystverket har mottatt til høring og uttalelse, et alternativt forslag på formålsbestemming av 
et tidligere sjøareal unntatt rettsvirkning. Arealet som er lokalisert i den sørlige enden av 
Linesfjorden og den vestligste delen av Lauvøyfjorden, er sjøareal som omkranser skjer og 
holmer vest for Lauvøya. 
Åfjord kommune, ved det faste planutvalget, vedtok i sak 34/19 den 14.oktober 2019, at 
arealet som er unntatt rettsvirkning i kommuneplanens arealdel, sendes på ny og offentlig 
høring, jamfør plan- og bygningsloven § 11-14. Det ble også vedtatt at begge de to alternative 
arealformålene skal høres. 
Kort om Kystverkets ansvar 
Kystverket er en nasjonal etat for kystforvaltning og sjøverts samferdsel. Kystverket skal 
gjennom sitt arbeid ivareta nasjonale interesser og føringer innen samferdselsområdet sjø 
og kyst. 
Kystverket arbeider med dette som grunnlag, med å sikre god fremkommelighet, trygg 
ferdsel og forsvarlig bruk og forvaltning av farvann, samt effektiv og sikker sjøtransport og 
havnevirksomhet.  
Om planalternativene 
I kommunens vedtak av 14.juni 2019 vedrørende kommuneplanens arealdel ble det omtalte 
sjøarealet vest for Lauvøya og mellom biledene 2551-Linesleia og 2554-Leikuleia, sør til 
kommunegrensen mot Bjugn, unntatt rettsvirkning. Grunnen for dette ligger i Fylkesmannen 
i Trøndelags innsigelse, grunngitt i hensynet til påvirkningen på truede arter, 
bestandstrusselen overfor laks og sjøørret, samt hensynet til økosystemer.  

Av hensyn til negativ påvirkning på truede arter, bestander av laks og sjøørret og viktige 
økosystemer fremmer Fylkesmannen innsigelse til BV1-område vest for Lauvøya. 

Fylkesmannen stilte et krav om at området måtte omgjøres til NFF-område og ba videre om 
at området ble unntatt muligheten for tarehøsting, da slik aktivitet ville være med å ødelegge 
det viktige økosystemet i området. Fylkesmannen har senere i brev av 27.05.2019 bekreftet 
at innsigelsen kan frafalles dersom denne endringen foretas og arealformålet endres til 
NFFF-1, innenfor et konkret område. 
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Opprinnelig forslag BV1; 
Bruk og vern av sjø og vassdrag med tilhørende strandsone uten begrensning i hvilke av de aktuelle 
formålene som kan tillates. I disse områdene kan akvakulturanlegg plasseres så fremt en konkret 
vurdering i henhold til lovverk og andre interesser og hensyn ikke tilsier noe annet. 

Alternativt forslag NFFF-1; 
Flerbruksområde; naturområde, friluftsområde, fiske og ferdsel. I disse områdene kan fortøyninger 
til akvakulturanlegg fra 20 meters dybde og dypere tillates så fremt en konkret vurdering i henhold 
til lovverk og andre interesser og hensyn ikke tilsier noe annet. Andre tiltak i områdene skal undergis 
en streng vurdering. 

Kommentarer 
Kystverkets gjennomgang av planforslaget er koblet til sjøarealene og den den resulterende 
påvirkningen av ferdselsmessige forhold. Våre kommentarer er knyttet til slike forhold og 
ment å ta i vare de samferdselsmessige vilkårene som kommuneplanen setter for 
arealutviklingen. Så også for denne avgrensede høringen på et mindre sjøareal.  
Vi har ingen avgjørende kommentarer til forslaget om å endre formålsbetegnelsen fra BV-1 
til NFFF-1, med grunnlag i de hensyn og følgene som fremkommer i Fylkesmannens 
innsigelsesdokument.  
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